Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0087.00/2025 que faz a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor
da ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE QUILOMBOS DO POVOADO BOM
SUCESSO, de Mata Roma - MA. Processo nº 59580.000524/2024-45. Bens avaliados no
valor total de R$ 208.965,00 (duzentos e oito mil e novecentos e sessenta e cinco
reais): a) 1 (um) Carreta - agrícola de madeira, 2 eixos, capacidade 4 toneladas,
Tombamento(s): 341.741-8. b) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do
eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s):
341.712-6.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a COOPER AT I V A
DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE CALDAS NOVAS E REGIÃO - CALDAS
NOVAS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 1
(um) trator agrícola, tombamento nº 316.016-3; avaliado em R$168.000,00 (cento e
sessenta e oito mil reais), pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025. ABELARDO VAZ FILHO
- Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000526/2025-28-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
SANTA BÁRBARA DE GOIÁS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa
ao DONATÁRIO 1 (uma) caminhonete, tombamento nº 384.877-3, placa SDF4E17; avaliada
em R$205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), pertencente ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

Esfarelador/desmembrador massa mandioca prensada, caixa inox, serras trocáveis,
desintegrador 16 martelos trocáveis, monofásico 2HP, capac. 1400 kg/h. Tombamento(s):
387.253-4, 387.254-1, 387.255-8, 387.256-5, 387.257-2, 387.258-9, 387.259-6, 387.260-6,
387.261-3, 387.262-0. Os bens estão avaliados no valor total de R$ 275.700,00 (duzentos
e setenta e cinco mil e setecentos reais) e integram o acervo patrimonial da Codevasf sob
a responsabilidade da 11ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025.
Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente Regional Substituto da 11ª/SR CO D E V A S F.

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

local incerto e não sabido, acerca do encerramento do Processo Administrativo SEI nº
08008.000256/2024-34, que resultou na aplicação da sanção de impedimento de licitar
e contratar com a União, pelo prazo de 2 (dois) anos, cumulada com multa no valor
de R$ 1.090.504,74 (um milhão, noventa mil quinhentos e quatro reais e setenta e
quatro centavos), com fundamento no item 23.2, incisos II, alínea "b", e IV, do Termo
de Referência - Anexo I do Edital, e no art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Informa-
se que o recolhimento parcial da multa foi realizado em 10/04/2025 pela empresa

[...]

vigilância 44 hrs (noturno) sendo 1 (um) posto em cada uma das delegacias
descentralizadas nas seguintes unidades:juiz de fora, varginha, uberaba, governador
valadares, ipatinga, divinopolis a partir de 15/07/2025, resolve suprimir o valor do contrato
na ordem de 7,86%, que corresponde a um valor de r$568.172,70 (quinhentos e sessenta
e oito mil cento e setenta e dois reais e setenta centavos). Vigência: 16/07/2025 a
01/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.654.912,96. Data de Assinatura:
15/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200386